antiqua consuetudine debitum assignauerunt, in quo sic 
stante ex utroque latere a dominis palatinis eidem astantibus g a l e  a m  
d e a u r a t a m  Reuerendus dominus officialis primum ei in manus porrexit 
et tradidit, g l a d i u m  item et c a l c a r i a  d e a u r a t a  accingi iussit bis 
verbis usus : «Magnifice Domine et strenue miles, haec insignia et certa 
monumenta professionis tuae Militaris tibi trado adiungendo ea omnia 
torqui collo tuo suspenso, quae te declarant et demonstrant, declarare et 
demonstrare ubique gentium debent equitem auratum et militaris ordinis 
virum, a nobisque ea condicione non autem racione status spiritualis seu 
clericalis., ad quam Dominacjo vestra non est obligata, receptum et decla- 
ratum. Itaque indutus sis armis et decoratus istis insigniis militaribus tam 
quam Sepulchri domini Hierosolimitani, et predicte Rodiane siue Maltensis 
Militiae ordinis Iohannis miles, memineris tuae istius vocationis professio- 
nisque, ut semper eisdem armis cóntra infideles barbarasque gentes et 
tyrannos ac hereticos, pro deffensione et tutella sacrosanctae et Ortho- 
doxae fidei Ecclesiaeque catholicae et Christifidelium, cuius insigne tro- 
pheum Crucis sanctae scilicet geris, pro proteccione patriae et seruitio 
Serenissimae Regiae Mtis, domini nostri clementissimi, strenue, audacter 
semper et ubique et animose utaris dei nomine et eins protectione suf- 
fultus. Non tradimus enim tibi Ecclesiastica insignia ut ornamenta, dalmu- 
tiae, cassulae et reliqua, quae viris Ecclesiasticis et spiritualibus racione 
professionis et ordinis eorum spiritualis traduntur et tradi necesse est, sed 
illa, quae tuae vocationis et ordinis ipsissima sunt fundamenta; trado 
praeterea tibi gladium strictum et euaginatum tanquam protectori et 
defensori nostro, pro quo te agnoscimus et recipimus. De quibus omnibus 
et singulis et quod praedictus magnificus dominus Sandiuogius a Czarn
ków pro homine militari protectore et deffensore nostro a nobis, non pro 
aliquo clerico aut persona spiritual! receptus et agnitus est, tarn coram 
nobis, Magnificis dominis palatinis et ceteris una astantibus solemniter 
protestor». His omnibus sic, [ut] praemissum est, peractis et absolutis, p rae
dictus magnificus dominus Stanislaus Sandiuogius a Czarnków cum solen- 
nitatibus ab eodem comitatu magnificorum dominorum Palatinorum et 
reliquorum dominorum amicorum et seruitorum suorum armatorum stipatus 
sese in curiam suam Commendoriatus Poznaniensis praefati recepit et contulit, 
super quibus omnibus et singulis praemissis praedictuS Magnificus dominus 
Stanislaus Sandiuogius a Czarnków a me notario publico debita cum instantia 
postulauit sibi unum vel plura, publicum vel publica instrumentum, quod sic 
premissa acta sint, dari et confici, atque illud et illa ad acta capitularia de 
verbo ad verbum inscribi, ingrossari et acticari, a reuerendo venerabilique 
capitulo Poznaniensi admitti. Quod reuerendi domini praelati canonicique suo
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et totius capituli nomine ob testimonium euidentius fieri eo ipso tempore 
et loco, nitro et beniuole admiserunt, et michi notario actorum praedicto- 
rum id exequi commiserunt et demandauerunt. Actum et datum anno, 
indictione, pontificatu, die, loco, hora et praesentibus quibus supra. Praesen- 
tibus etiam praedictis spectabilibus et magnificis, generosis, nobilibus 
domino Lnca comite a Górka Poznaniensi et Buscensi capitaneo, Iohanne 
Krothosky de Barczino Inowladislauiensi pallatinis, Alberto a Czarnków 
Srzemensi et Kostens!, Alberto Sandiuogio a Czarnków Santocensi ac 
Pisdrensi castellanis et capitaneis, Georgio de Lyathalicze pallatini de 
Poznania, Stephano Pothuliczki de Chodzyecz pallatini Brzestensis, Iacobo 
Rokoszewski subiudice Poznaniensi ac in Maiori Polonia teloneorum prae- 
fecto, Ioachimo Bukouieczki Surrogato et vicecapitaneo Poznaniensi, Iohanne 
de Ostroróg magnifici domini capitanei Maioris Poloniae generalis filio, 
Nicolao Myelynsky Gneznensi, Petro Byeganowski Pisdrensi burgrabiis, 
Ambrosio Pempowski de Poniecz, Nicolao Grzimulthowski, Martino Zdza- 
rowski, Alexandro Mokronosky, Casparo Ribienski, Kołaczki, Iohanne 
Iarzina testibus ad premissa uocatis, tum et aliis multis ex utroque ordine 
fide et honore dignis presentibus astantibus et praernissa sic fieri publice 
et pałam uidentibus et audientibus.

S. N. E t quia ego Stanislaus nobilis Adami Manieczki, sacra auctori- 
tate apostolica notarius publicus et protunc causarum consistorii Poznanien- 
sis scriba ad presentem actum assumptus, Reuerendorum ac venerabilium 
dominorum praelatorum et canonicorum Poznaniensium capitulariter eon- 
gregątorum requisicioni per memoratum Magistrom dominum Stanislaum 
Sandiuogium a Czarnków Regni Curie 5 . M. R. Refferendorium Commen- 
datorem Poznaniensem vigore litterarum 5 . R. M., earundem exhibitioni, ad 
Commendoratum receptioni, stalli in choro racione Commendoratus et pro- 
teccionis cleri aliorumque omnium et singulorum iurium et pertinencium 
dieto Commendoratui ex antiquo spectantium assignacioni, alias contentis, 
supra descriptis una cum prenominatis testibus fui eaque sic fieri vidi et 
audiui; ideo hoc presens publicum instrumentum manu alterius notarii 
fideliter scriptum leci signoque et nomine et sigillo meis solitis commu- 
niui ac in librum Capitulare actum presentem inscripsi et ingrossaui roga- 
tus et requisitus.

In  capitulo Poęnaniensi (d. 18 Augusti i 5 6 j) .

3 9 9 . (Lib. Install. 1  fo l. i 5y ) . . .  Domini praelati et canon ic i .. .  rece
pto super nobilitate domini M a t h i a e  D o r n a  r a c z k i  per testes idoneos 
videlicet venerabilem ac nobiles dominos Bartholomeum Siekierzeczki ca
nonicum, Nicolaum Słupski capitaneum bonorum episcopalium clauis Poz- 
naniensis, Hyeronimum Prądzinski et Iohannem Galewski notarium consi
storii Poznaniensis sufficienti testimonio, qu i . . .  deposuerunt dominum Ma
th i am Domaraczki ex utroque parente nobili legitime procreatum esse 
patre videlicet Petro Domaraczki prope Cobylin de armis H abdank et 
Nalecę; matre vero Heduigi Malechowska de Malechowo a Dolsko de 
armis quoque Habdank  et N a u i s . . .  r e c e p to . . .  a domino Rudnyczki 
canonico et procuratore eiusdem domini Mathie D o m araczk i. . .  corporali 
iuramento. . .  quod principalis suus venerabilis dominus Mathias Doma
raczki canonicus in primo huc suo ad ecclesiam aduentum coram Dominis 
praelatis et canonicis in capitulo Poznaniensi a r t i c u l o r u m  f i d e i  o r t o -  
d o x a e  p r o f e s s i o n e m  facturus et in obedientia Romanae Ecclesiae

permansurus est iuxta C o n c i l i i  T r i d c n t i n i  c o n s t i t u e i o n e s . , .  
ipsum dominum Domaraczki. . .  in confratrem eorum recep e ru n t . . .

In  capitulo Poznaniensi (d. g Decembris i 5 6 j) .

400. (Lib. Install. I  fo l .  i 3g ° ) . . .  Domini prelati et canonici.: . recepto 
super nobilitate domini S t a n i s l a i  K i e r s k i  per testes idoneos videlicet 
reuerendum Laurentium Kierski archidiaconum Pczewensem in ecclesia 
Cathedrali Poznaniensi et nobiles dominos Hieronimum Prudzenski, Petrum 
Radwanowski, Nicolaum Słupski capitaneum clauis Póznaniensis sufficienti 
testimonio, qu i . . deposuerunt dominum Stanislaum Kierski ex utroque 
parente nobili legitime procreatum esse, patre videlicet Vincencio Kierski 
de armis Iastr\ebiec\ id est Podkowa cum c r u c e ,  et Leliwa  id est 
ksie^yc^  cum gw iasda; matre vero Barbara Przeczslawska de armis c a r -  
p i o n i s  et  b a r b a t i  (s), id est Thopor.. eundem... in confratrem eorum rece
perunt . . .